ДУМА ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА
613500 Кировская обл., п. Лебяжье, ул. Комсомольская 5, тел. 2-02-51, факс 8(83344) 2-02-50

РЕШЕНИЕ

28.10.2022                                                                                                         №206

пгт Лебяжье

О внесении изменений в решение Думы Лебяжского муниципального

округа от 28.10.2021 № 51 «О земельном налоге»

В целях обеспечения ускоренного развития отраслей информационных

технологий в рамках Указа Президента Российской Федерации от 02.03.2022

N 83 "О мерах по обеспечению ускоренного развития отрасли

информационных технологий в Российской Федерации", региональной

поддержки операторов связи Кировской области, в соответствии со статьями

1, 12 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь

Уставом муниципального образования Лебяжский муниципальный округ

Кировской области, Дума Лебяжского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Дополнить решение Думы Лебяжского муниципального округа

Кировской области от 28.10.2021 N 51 "О земельном налоге" (с изменениями

от 27.05.2022 № 165)  пунктом 5.3.  следующего содержания:

"5.3. Дополнительно к льготам, установленным Налоговым кодексом

Российской Федерации, предоставить льготы в виде уплаты налогов в

размере 50 процентов от установленной подпунктом 2.2 пункта 2 настоящего

решения для организаций, основной вид деятельности которых относится:

5.3.1. ИТ-компаниям, имеющим аккредитацию Министерства цифрового

развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, в

отношении земельных участков, используемых в сфере информационных

технологий.

Основанием для предоставления льготы является выписка из реестра

аккредитованных ИТ-компаний и перечень земельных участков,

используемых в сфере информационных технологий.

5.3.2. Операторам связи, осуществляющим деятельность по виду

экономической деятельности 61 "Деятельность в сфере коммуникаций", в

отношении земельных участков, используемых для деятельности оператора

связи.

Основанием для предоставления льготы является перечень земельных

consultantplus://offline/ref=1DA50C27F7D6B9AC15F13D058C9EE6A08D50EC43AC8E013112F4F0E9366607CC3BD525F8334E417DC4674D1B91WFdFN
consultantplus://offline/ref=1DA50C27F7D6B9AC15F13D058C9EE6A08D50EA41A089013112F4F0E9366607CC29D57DF0314E5C7790280B4E9EFC83CB1D4772F05C76W9d9N
consultantplus://offline/ref=1DA50C27F7D6B9AC15F13D058C9EE6A08D50EA41A089013112F4F0E9366607CC29D57DF0314E5C7790280B4E9EFC83CB1D4772F05C76W9d9N
consultantplus://offline/ref=1DA50C27F7D6B9AC15F13D058C9EE6A08D50EA41A089013112F4F0E9366607CC29D57DF0314F5F7790280B4E9EFC83CB1D4772F05C76W9d9N
consultantplus://offline/ref=1DA50C27F7D6B9AC15F13D058C9EE6A08D53EE46A683013112F4F0E9366607CC29D57DF4314A5A7790280B4E9EFC83CB1D4772F05C76W9d9N
consultantplus://offline/ref=1DA50C27F7D6B9AC15F123089AF2BAA9895AB248A5830B6F47A6F6BE6936019969957BA1710A527DC4794F1A90F6D784581261F35C6A9ACF8F409384W3d3N
consultantplus://offline/ref=1DA50C27F7D6B9AC15F123089AF2BAA9895AB248A582026E47A3F6BE6936019969957BA1630A0A71C579511A93E381D51EW4d5N
consultantplus://offline/ref=1DA50C27F7D6B9AC15F13D058C9EE6A08D50EA41A089013112F4F0E9366607CC3BD525F8334E417DC4674D1B91WFdFN

участков, используемых в деятельности оператора связи.".

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2022 по

31.12.2024.

Председатель Думы Лебяжского

муниципального округа

Кировской области                                                 В.Н.Гуляев

Глава Лебяжского  муниципального

округа                                                                      Т.А. Обухова

	РЕШЕНИЕ